İsmâil Hakkı Bursevî, Tuhfe-i Vesîmiyye, Dersaâdet: [y.y.], 1240/1825,
56 s.*

İsmâil Hakkı Bursevî’nin (v. 1137/1725)
dönemin Enderûn’unda hâne-i hâssa
ağası konumunda olan ve şâirliğiyle tanı-
nan Seyyid Ahmed Vesîm Ağa’nın1 isteği
üzerine 1133/1721 yılında yazmış oldu-
ğu bir risâledir. Nitekim Bursevî Vesîm
Ağa’yı risâlenin başında “nüdemâ-i hassâ-i
hudâvendgârîden” (s. 3) diye anacak ve
“(...) vücûd-ı bihbûdu câme-i fâhirü’t-tırâz
melekât-ı fâzıla ile mevsûm ve mütecellî
ve derûn u bîrûnu eksûn-ı akāid-i dilcû ve
perniyân-ı a’mâl-i nîkû ile mütehallî” (s.

3)” Esere müellifi tarafın-
dan Kitâbü’s-Sülûk adı verilmiş, ancak daha sonra eser ithâf edildiği şahıs
dolayısıyla Tuhfe-i Vesîmiyye diye tanınmıştır.2

* Risâle, Bursevî’nin Tuhfe-i Ömeriyye isimli bir diğer eserini de ihtivâ eden yedi eserle berâber
ciltlenmiş ve Tuhfe-i Ömeriyye’nin sonuna 7 Şevval 1240 [25 Mayıs 1825] târihi kaydedil-
miştir.

1 Sâlim Efendi (v. 1156/1743), Vesîm Ağa hakkında şunları kaydeder: “Enderûn-ı hümâyûn
hizmet-i şerîfleriyle müşarun bi’l-benân-ı ulü’l-elbâb ve hâne-i hâssa ağalarından şeref-i
terbiye-i sarây-ı güzîn ile kâmyâb olan Şâfiîzâde demekle şöhret-şiârdırlar. Üskübî Seyyid
Ahmed Efendi demekle meşhûrdur.